
               
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Тульская  область 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

муниципального образования  

рабочий поселок Одоев 

Одоевского района 

6-го созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 10 июня 2024 г.                                      п. Одоев                                                       № 40-231 
 

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района за 2023 год» 

 

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района «Об утверждении 

отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района за 2023 год», учитывая результаты 

публичных слушаний, заключение Контрольно-счетного органа 

муниципального образования Одоевский район по проекту указанного 

решения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Одоев 

Одоевского района», утвержденным решением Собрания депутатов  

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района от 

31.07.2019 № 30-159 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании рабочий поселок Одоев Одоевского района», на 

основании статьи 52 Устава муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района за 2023 год» по 

доходам в сумме 33 959,4 тыс. руб., по расходам в сумме 34 475,8 тыс. руб., с 

профицитом бюджета в сумме 516,4 тыс. рублей и со следующими 

показателями:  

1.1. Исполнение доходов бюджета муниципального образования 

рабочий посёлок Одоев Одоевского района по кодам классификации доходов 

бюджета за 2023 год (Приложение 1); 

1.2. Исполнение расходов бюджета муниципального образования 

рабочий посёлок Одоев Одоевского района по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета за 2023 год 

(Приложение 2); 



1.3. Исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре 

расходов бюджета муниципального образования рабочий посёлок Одоев 

Одоевского района за 2023 год (Приложение 3); 

1.4. Исполнение расходов бюджета по муниципальным программам 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района за 

2022 год (Приложение 4); 

1.5. Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования рабочий посёлок Одоев Одоевского района по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 

2022 год (Приложение 5); 

1.6. Исполнение целевого расходования средств резервного фонда 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района за 

2022 год (Приложение 6); 

1.7. Исполнение расходов о фактической численности и денежном 

содержании работником муниципальных учреждений муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района, фактических 

затратах на их денежное содержание за 2023 год (Приложение 7); 

1.8. Исполнение программы муниципальных внутренних 

заимствований муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района за 2023 год (Приложение 8); 

1.9. Объём расходов бюджета муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района на исполнение публичных нормативных 

обязательств в сумме 0,0 тыс. руб.; 

1.10. Предельный объём муниципального долга муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района в 2023 году в сумме 

0,0 тыс. руб.; 

1.11. Верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района на 

1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. руб., обязательств по муниципальным 

гарантиям на 01.01.2024 года нет; 

1.12. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации за 2023 год исполнен в сумме 7 176,0 тыс. руб. 

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения в официальном 

сетевом издании органов местного самоуправления Одоевского района 

«ОМЦБС (Официальное опубликование)» (http://odoev-biblioteka.ru) и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Одоевский 

район. 

3. Настоящее решение направить главе администрации 

муниципального образования Одоевский район. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального образования 

рабочий посёлок Одоев Одоевского района по экономической политике, 

бюджету, налогам и собственности. 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

 

    Глава муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района                               Г.Г. Фендель



Приложение 1 

к проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий 

 поселок Одоев Одоевского района 

от 10 июня 2024 г. № 40-231 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального образования рабочий посёлок Одоев 

 Одоевского района по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год 
                                                                                                                                                                                                                                                     (тыс. руб.) 

 

НАИМЕНОВАНИЕ  ПОКАЗАТЕЛЯ 

 

 

КБК 

 

План на 

2023 год 

  

Исполнено 

на 01.01.24г 

% 

исполнения 

Итого доходов 000 850 0000 00 0000 000 34 426,5 33 959,4 98,6 

Налоговые и неналоговые доходы, 
в том числе: 

000 100 00000 00 0000 000 24 635,6 24 168,5 98,1 

Налоги на прибыль, доходы,  

из них:  
182 101 00000 00 0000 000 10 180,0 10 515,6 103,3 

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 10 180,0 10 515,6 103,3 

Налог на доходы физический лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  

182 101 02010 01 0000 110 9 850,0 10 338,8 105,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 101 02020 01 0000 110 155,0 71,3 46,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации  

182 101 02030 01 0000 110 175,0 88,8 50,7 

Налоги на совокупный доход, 
 из них: 

182 105 00000 00 0000 000 670,0 594,1 88,7 

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03000 01 0000 110 670,0 594,1 88,7 

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 0000 110 670,0 594,1 88,7 

Налоги на имущество, 182 106 00000 00 0000 000 9 930,0 10 821,0 109,0 



 из них: 

Налог на имущество физических лиц  182 106 01000 00 0000 110 1430,0 1 997,2 139,7 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

182 106 01030 13 0000 110 1430,0 1 997,2 139,7 

Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 8500,0 8 823,7 103,8 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах городских поселений 

182 106 06033 13 0000 110 6400,0 6 440,8 100,6 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

182 106 06043 13 0000 110 2100,0 2 382,9 113,4 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

182 109 0000 00 0000 000 200,0 172,5 86,3 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 109 04000 00 0000 110 200,0 172,5 86,3 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских поселений 

182 109 04053 13 0000 110 200,0 172,5 86,3 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности, 

из них: 

851 111 00000 00 0000 000 2317,6 1 491,7 64,4 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)  

851 111 05000 00 0000 120 1517,6 1 216,0 80,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков   

851 111 05013 13 0000 120 1517,6 1216,0 80,2 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

851 111 09000 00 0000 120 800,0 275,6 34,4 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

851 111 09045 13 0000 120 800,0 275,6 34,4 



предприятий, в том числе казенных) 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, 

из них:   
851 114 00000 00 0000 000 990,0 225,6 22,8 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

851 114 02000 00 0000 410 0,00 0,00 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

851 114 02053 13 0000 410 0,00 0,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

851 114 06000 00 0000 430 

 

990,0 225,6 22,8 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах городских поселений  

851 114 06013 13 0000 430 

 

990,0 225,6 22,8 

Прочие неналоговые доходы 851 117 00000 00 0000 000 348,0 348,0 100,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 851 117 0505013 0000 180 348,0 348,0 100,0 

Безвозмездные поступления: 

в том числе: 
000 200 00000 00 0000 000 9790,9 9790,9 100,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, 
из них: 

850 202 00000 00 0000 000 9790,9 9790,9 100,0 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

850 202 01000 00 0000 150 2614,9 2614,9 100,0 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

850 202 15001 13 0000 150 2614,9 2614,9 100,0 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

850 202 15002 13 0000 150 - - - 

Иные межбюджетные трансферты  850 202 04000 00 0000 150 7176,0 7176,0 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам городских поселений 850 202 04999 13 0000 150 7176,0 7176,0 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  34 426,5 33 959,4 98,6 

 

 



 
Приложение 2 

к проекту решения Собрания депутатов  

муниципального образования рабочий  

 поселок Одоев Одоевского района 

от 10 июня 2024 г. № 40-231 

 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального образования рабочий посёлок Одоев Одоевского района  по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета   

за 2023 год 
тыс. руб.) 

 

 

НАИМЕНОВАНИЕ  ПОКАЗАТЕЛЯ 

 

 

КБК 

 

План на 2023 

год 

Исполнено на 

01.01.2024г. 
% 

исполнен

ия 

ИТОГО  РАСХОДОВ  35 976,0 34 475,8 95,8 

Общегосударственные вопросы  000 0100 00 0 00 00000 000 47,9 47,5 99,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных-

коммуникационных технологий  

000 0103 00 0 00 00000 000 11,9 11,5 96,6 

Резервные фонды 000 0111 00 0 00 00000 000 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 00 0 00 00000 000 36,0 36,0 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

000 0300 00 0 00 00000 000 450,0 388,5 86,3 

Гражданская оборона 000 0309 00 0 00 00000 000 50,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

000 0310  00 0 00 0000 000 400,0 388,5 97,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство  000 0500 00 0 000000 000  11 127,8 11 002,8 98,9 

Жилищное хозяйство 000 0501 00 0 00 00000 000 -   

Коммунальное хозяйство  000 0502 00 0 00 00000 000 2 421,9 2 636,3 108,8 

Благоустройство  000 0503 00 0 00 00000 000 8705,9 8 366,5 96,1 

Культура и кинематография  000 0800 0000000 000 000 24 350,3 23 037,0 94,6 

Культура  000 0801 0000000 000 000 24 350,3 23 037,0 94,6 



ВСЕГО РАСХОДОВ  35 976,0 34 475,8 95,8 

 

  



Приложение 3 

к проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий 

 поселок Одоев Одоевского района 

от 10 июня 2024 г. № 40-231 

 

Исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  

муниципального образования рабочий посёлок Одоев Одоевского района за 2023 год 
(тыс. руб.) 

 

НАИМЕНОВАНИЕ  ПОКАЗАТЕЛЯ 

 

 

КБК 

 

План на 

2023 год 

Исполнено 

на 01.01.2024 

% испол-

нения 

ГРБС 851  

Администрация муниципального образования Одоевский район 

851 0000 00 0 000000 000 35 976,0 34 475,8 95,8 

Общегосударственные вопросы 851 0100 00 0 000000 000 47,9 47,5 99,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных-коммуникационных 

технологий 

851 0103 00 0 00000 000 11,9 11,5 96,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образования 

851 0111 00 0 00000 000 0,0 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 00 0 00000 000 36,0 36,0 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 851 0300 00 0 000000 000 450,0 388,5 86,3 

Гражданская оборона 851 0309 00 0 000000 000 50,0 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

851 0310 00 0 000000 000 400,0 388,5 86,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство  851 0500 00 0 00000 000  11 127,8 11 002,8 98,9 

Коммунальное хозяйство  851 0502 00 0 00000 000 2421,9 2636,3 108,8 

Благоустройство  851 0503 00 0 00000 000 8 705,9 8366,5 96,1 

Культура, кинематография 851 0800 00 0 00000  000 24 350,3 23 037,0 94,6 

Культура 851 0801 00 0 00000 000  24 350,3 23 037,0 94,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ:  35 976,0 34 475,8 95,8 

 

 

 



Приложение 4 

к проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий 

 поселок Одоев Одоевского района 

от 10 июня 2024 г. № 40-231 

 

 

Исполнение расходов бюджета по муниципальным программам 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района за 2023 год 
(в тыс. руб.) 

Программа/подпрограмма План 

 2023 год 

Фактическое 

исполнение 

за 2023 год 

% 

исполнения 

1. Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района на 2014-2016 годы» 

24 350,3 23 036,9 94,6 

Комплекс процессных мероприятий" Сохранение и развитие музеев в муниципальном образовании рабочий 
поселок Одоев Одоевского района" 

9 100,0 8 176,0 89,8 

Комплекс процессных мероприятий "Сохранение театрально-концертной деятельности в муниципальном 

образовании рабочий поселок Одоев Одоевского района" 

15 100,0 14 729,9 97,5 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности учреждений отрасли культуры" 150,3 131,0 87,1 

2. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района» 

4127,1 4131,9 100,1 

3. Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района на 2014-2018 годы» 
Подпрограмма: Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района 

Подпрограмма: Охрана окружающей среды муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 
района 

Подпрограмма: Благоустройство территории муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района 

 4 239,7 

 
1050,9 

 

640,0 
 

2548,8 

 

6 429,3 

 
1023,8 

 

1 252,0 
 

4 153,5 

151,6 

 
97,4 

 

195,6 
 

163,0 

4. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района 

470,0 81,0 17,2 



5. Муниципальная программа «Защита населения и территории муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района от чрезвычайных ситуаций. Пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

Подпрограмма:  Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС на территории муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района 

Подпрограмма: Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне 
Подпрограмма: Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья 

Подпрограмма: Выполнение мероприятий по организации деятельности аварийно-спасательных 
формирований 

Подпрограмма: Выполнение требований первичных мер пожарной безопасности 

450,0 

 
 

150,0 

 

50,0 
100,0 

 

100,0 
 

50,0 

388,5 

 
 

225,5 

 

- 
119,2 

 

- 
 

43,8 

20,2 

 
 

150,3 

 

- 
119,2 

 

- 
 

87,6 

ИТОГО 33 636,8 34 067,6 101,3 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района 

от 10 июня 2024 г. № 40-231 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования рабочий посёлок Одоев Одоевского 

района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2023 год 
(тыс. руб.) 

Наименование  КБК 2023г. 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  01 00 00 00 00 0000 000 -516,4 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 000 -516,4 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -33 959,4 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -33 959,4 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -33 959,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 510 -33 959,4 
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 34 475,8 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 34 475,8 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 34 475,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 610 34 475,8 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий 

 поселок Одоев Одоевского района 

от 10 июня 2024 г. № 40-231  

 

 

 
Исполнение  целевого расходования средств резервного фонда 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района за 2023 год 
(руб.) 

 
Главный 

распорядител
ь 

 
Раздел, 

подразде
л 

 
Целева

я 
статья 

 
Вид 

расходо
в 

 
Статья 

классификации 
операций 

сектора 
государственно
го управления 

 
Направлени

е 
расходовани

я средств 

Основание для 
выделения средств – 

постановление 
администрации МО 

Одоевский район 

 
Профинансировано 

 
Кассовые расходы 

 
Остато

к 

 
Примечани

е <*> 

 
номе

р 

 
дат
а 

 
сумм

а 

 
номер 

расходног
о 

расписани
я 

 
дат
а 

 
сумм

а 

 
номер 

платежног
о 

поручения 

 
дат
а 

 
сумм

а 

  

                 

    

                

    

               __________________ 
               <*> В случае неполного расходования средств резервного фонда. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий 

 поселок Одоев Одоевского района 

от 10 июня 2024 г. № 40-231  

 

 
 

Исполнение расходов о фактической численности и денежном содержании работником муниципальных учреждений 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района, фактических затратах на их денежное содержание 

 за 2023 год 

 

 

 

  

  

               (в рублях) 

№ 

п/п 
Наименование главных распорядителей и муниципальных учреждений 

Фактическая 

численность (единиц) 

на 01.01.2023 г. 

Фактические 

затраты на денежное 

содержание на 

01.01.2024 г.  

1 2 5 6 

 1 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного творчества и кино» 21 9 834 824,82 

 2 Муниципальное казенное учреждение культуры «Одоев - город музей» 10 5 063 746,52 

  ИТОГО: 31,0 14 898 571,34 

  



Приложение 8 

к проекту решения Собрания депутатов  

муниципального образования рабочий  

 поселок Одоев Одоевского района 

от 10 июня 2024 г. № 40-231  

 

Исполнение программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района за 2023 год 

                                                                          

                              (тыс. руб.) 

Вид заимствований Привлечение 

муниципальных 

внутренних 

заимствований 

ИТОГО Погашение 

основной суммы 

долга по 

муниципальным 

заимствованиям 

ИТОГО Верхний предел ИТОГО 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кредиты от кредитных организаций 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Пояснительная записка 

к отчету «Об исполнении бюджета муниципального образования  

рабочий поселок Одоев Одоевского района за 2023 год» 

 

Доходная часть бюджета муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района за 2023 год исполнена в объеме 33 959,4 тыс. руб. 

или 98,6 % к плану 2023 года  

       Налоговые и неналоговые доходы выполнены в объеме 24 168,5 тыс. руб. 

или 98,1 % к плану 2023 года : 

       Налог на доходы физических лиц составил 10 515,6 тыс. руб. или 103,3 % 

к плану 2023 года.  

       Единый сельскохозяйственный налог составил 594,1 тыс. руб. или 88,6 % 

к плану 2023 года . 

       Налог на имущество физических лиц составил 1 997,2 тыс. руб. или 139,6 

% к плану 2023 года. 

       Земельный налог составил 8 823,7 тыс. руб. или 103,8 % к плану 2023 года. 

       Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности поступили в сумме 1491,7 тыс. руб. или 64,4 

% к плану 2023 года  

       Доходы от продажи материальных и нематериальных активов поступили 

в сумме 225,6 тыс. руб. или 22,8 к плану 2023 года  

 Прочие неналоговые доходы поступили в сумме 348,0 тыс. руб. или 

100,0 % к плану 2023 года. 

          Безвозмездные поступления выполнены в объеме 9790,9 тыс. руб. или 

100,0 % к плану 2023 года из них: 

       Дотации поступили в сумме 2 614,9 тыс. руб. или 100,0 % к плану 2023 

года . 

       Иные межбюджетные трансферты поступили в сумме 7 176,0 тыс. руб., 

или 99,9 % к плану 2023 года.  

           Расходная часть бюджета муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района за 2023 год исполнена в объеме 34 475,8 

тыс. руб. или 95,8 % к плану 2023 года 

      По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы составили в сумме 

47,5  тыс. руб. или 99,2 % к плану 2023 года 

      По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» расходы по ГО ЧС составили в сумме 388,5 тыс. руб. или 86,3 

% к плану 2023 года. 

      По разделу «Национальная экономика» расходы составили в сумме 0 тыс. 

руб. или 0,0 % к плану 2023. 

      По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили в 

сумме 11 002,9 тыс. руб. или 98,9 % к плану 2023 года: 

      «Коммунальное хозяйство»: израсходовано 2 636,4 тыс. руб. или 108,8 % 

к плану 2023 года модернизацию и капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры. 



      «Благоустройство»: расходы составили 8 366,5 тыс. руб. или 96,1 % к 

плану 2023 года:  

3 307, 2 тыс. руб. – уличное освещение; 3 771,0 тыс. руб. – расходы по 

программе формирование современной городской среды. 

            По разделу «Культура и кинематография» расходы составили в сумме 

23 037,0 тыс. руб. или 94,6  % к плану 2023 года.   

      Бюджет муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района за 2023 год исполнен с профицитом в сумме 516,4 тыс. руб., 

образовавшемся за счет изменения остатка средств на счете. 

 

 

 

Председатель комитета финансов  

администрации муниципального  

образования Одоевский район                                                      Е.Н.Жукова 


